2023 年 5 月 26 日

各 位

会 社 名  関東電化工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 長谷川 淳一

（コード番号  4047  東証プライム市場）

問合せ先  法務・総務部長 代蔵 政伸

（TEL．   03 － 4236 －8801 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2023 年 5 月 15 日公表）

前期実績
（2022 年 3 月期）

基 準 日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

１株当たりの配当金 23 円 00 銭 23 円 00 銭 14 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 1,323 百万円 － －

効 力 発 生 日 2023 年 6 月 30 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

剰余金の配当等の決定につきましては、業績の推移も勘案しながら、中長期的な事業計画に基

づき、収益の向上に不可欠な設備投資資金の確保と財務体質の強化を図りつつ、適正な利益還元

を行うことを基本方針としております。

また、2022 年 4 月からスタートした中期経営計画「Dominate 1000」において、配当性向は 20％

を目安としております。

2023 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当につきましては、上記の方針に従い、１株につき

23 円とさせていただきました。すでにお支払いしております中間配当を加えた１株当たりの年間配

当金は、33 円となります。

（参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 10 円 00 銭 23 円 00 銭 33 円 00 銭

前期実績(2022 年 3 月期) 8 円 00 銭 14 円 00 銭 22 円 00 銭

 以 上